

**Сравнительная таблица  
к проекту решения Симферопольского городского совета**

**«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым»**

Структурная единица Устава	Действующая редакция Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	Предлагаемая редакция Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым
Часть 1 статьи 7 Устава приводится в соответствие с актуальной редакцией Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	1. Симферопольский городской совет, администрация города <b>Симферополя</b> , Контрольно-счетная палата обладают правами юридического лица и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законодательством.	1. Симферопольский городской совет, администрация города, Контрольно-счетная палата обладают правами юридического лица и подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с федеральным законодательством.
Пункт 38 части 1 статьи 49 Устава приводится в соответствие с актуальной редакцией Устава муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым	38) внесение предложений совету по созданию муниципальных предприятий, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, внесение предложений совету с целью реализации данных полномочий; а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;	38) внесение предложений <b>Симферопольскому городскому</b> совету по созданию муниципальных предприятий, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, внесение предложений <b>Симферопольскому городскому</b> совету с целью реализации данных полномочий; а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;
В пункт 2 части 8 статьи 58 Устава предложены изменения в соответствии с предложением Контрольно-счетной палаты города Симферополя Республики Крым от №	«2) размещение на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления городского округа в сети «Интернет», а именно на сайте Симферопольского городского совета <a href="http://simgov.ru/">http://simgov.ru/</a> , администрации города <a href="http://simadm.ru/">http://simadm.ru/</a> , контрольно-счетной палаты - <a href="http://kspsimf.ru/">http://kspsimf.ru/</a> .	«2) размещение на официальном сайте соответствующего органа местного самоуправления городского округа в сети «Интернет», а именно на сайте Симферопольского городского совета <a href="http://simgov.ru/">http://simgov.ru/</a> , администрации города <a href="http://simadm.ru/">http://simadm.ru/</a> , контрольно-счетной палаты - <a href="http://kspsimf.rk.gov.ru/">http://kspsimf.rk.gov.ru/</a> .

<p>Статью 62 Устава предлагается дополнить частью 6 в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 185-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»</p>	<p>Позиция отсутствует</p>	<p>6. Органы местного самоуправления осуществляют передачу в безвозмездное владение и пользование объектов электросетевого хозяйства, находящихся в муниципальной собственности, системообразующей территориальной сетевой организации или территориальной сетевой организации, действующих в границах Республики Крым, в случаях, порядке и на условиях, которые установлены законодательством Российской Федерации об электроэнергетике.</p>
---	----------------------------	--

Начальник управления муниципальной политики аппарата  
Симферопольского городского совета Республики Крым

В.В. Шевчук